
182018 ژوئن   11       1439 رمضان   26        1397 خرداد   21 دو شنبه      

 دوستانه ملی
لتونی یک – آذربایجان 3

مجارستان یک – استرالیا 2
استونی یک – مراکش 3
فنلاند 2 – بلاروس صفر

صربستان 5 – بولیوی یک
سوئد صفر – پرو صفر

دانمارک 2 – مکزیک صفر
تونس صفر – اسپانیا یک
فرانسه یک – آمریکا یک

 دوستانه ملی
کره جنوبی – سنگال

بلژیک – کاستاریکا

بن عطیه: در گروه سختی قرار 
داریم اما باانگیزه هستیم

تیم   ملی فوتبال مراکش در دیداری دوستانه به 
مصاف استونی رفت و توانست با نتیجه  3 - یک 
به پیروزی برســد. مراکش یکی از حریفان تیم  
 ملی فوتبال ایران در جام جهانی 2۰۱۸ روســیه 
است و دیدار نخست این تیم برابر تیم   ملی ایران 
خواهد بود. مهدی بن عطیــه، کاپیتان تیم   ملی 
فوتبال مراکش کــه در یوونتوس بازی می کند 
بعد این بازی دوستانه، گفت : »بازی خوبی بود و 
عملکرد رضایت بخشی از خود نشان دادیم. بهتر از 
حریف ظاهر شدیم و با شایستگی هم به پیروزی 
رســیدیم. به خوبی آماده جام جهانی شــده ایم. 
3 دیدار دوســتانه بســیار خوب انجام دادیم و 
خوشــبختانه نتایج خوبی هم کســب کردیم. از 
انگیزه بالایی برخوردار هســتیم و امیدواریم که 

بتوانیم بهترین نتایج را کسب کنیم. «

زیدان سرمربی بعدی یووه؟ 
 رســانه های اســپانیایی به تازگی مدعی شدند 
که پیش از آغاز فینال لیــگ قهرمانان اروپا در 
کیف، زیدان با مسئولان باشگاه یوونتوس مذاکره 
داشته  و با آن ها برای جانشینی آلگری در پایان 
فصل آینده یعنی در تابســتان 2۰۱۹ به توافق 
رســیده اســت. زیدان چند فصــل در دهه نود 
بازیکن یوونتوس بود و هیچ گاه علاقه خود جهت 
همکاری مجدد با این باشگاه و احترامی که برای 

آن ها قائل است را مخفی نکرده است. 

اسکوربورد

برنامه

اخبار

تیم ملــی فوتبال ایران از حیث ارزش گذاری بازیکنان، بیســت و 
هشــتمین تیم گران قیمت جام جهانی 2۰۱۸ روسیه لقب گرفت. 
به گزارش وب سایت نود، تارنمای رسمی بیزینس اینسایدر نوشت: 
»حدود ۹ میلیارد پوند ارزش بازیکنانی اســت که در جام جهانی 
2۰۱۸ به میدان می روند که ارزش 3 بازیکن شــامل نیمار، لیونل 
مســی و کریستیانو رونالدو از مجموع ۹ تیم در جام جهانی بیشتر 
است. « نیمار که با قرارداد 2۰۰  میلیون پوندی تابستان گذشته از 
بارسلونا به پاری ســن ژرمن منتقل شد، گران ترین بازیکن فوتبال 
جهان معرفی شده است. تحلیل گران بانک هلندی »آی ان جی« 
در آستانه آغاز جام جهانی، با استفاده از داده های سایت بازار نقل و 
انتقالات فوتبال برآورد کرده انــد که ۹ میلیارد پوند در تورنمنت 
امســال به نمایش گذاشــته می شود و اســپانیا با ارزش ۹۱۰،۸ 

میلیون پوند گران ترین تیم جام جهانی است و تیم ایران با ارزش 
3۷،۴ میلیون پوند در رده بیســت و هشــتم تیم های گران قیمت 
قرار دارد. همچنین بر اســاس این اعلام، تیم های بزرگ اروپایی و 
آمریــکای جنوبی در رده های بالا قرار دارند، در حالی که تیم های 
پاناما و عربســتان در قعر جدول ایســتاده اند. به گفته یان برایت، 
اقتصاددان ارشــد بانــک »آی ان جی«، ارزش تیم ها نســبت به 
جام جهانی گذشــته افزایش قابل توجهی یافته است. تیم پرتغال 
۴۱۱،۰۴ میلیون پوند ارزش گذاری شده  که کریستیانو رونالدو با 
۸۷،۹ میلیون پوند گران ترین بازیکن این تیم است. ارزش آرژانتین 
۶۱۴،2 میلیون پوند اعلام شــده و لیونل مسی با ۱5۸،2 میلیون 
پوند گران ترین بازیکن این تیم محسوب می شود. تیم آلمان مدافع 
عنــوان قهرمانی ۷۷۱،۸ میلیون پوند ارزش گذاری شــده و تونی 

کــروس ۷۰،3 میلیون پوند گران ترین بازیکن ژرمن ها نام گرفته 
اســت. تیم برزیل با ارزش ۸۰۸،۰۱ میلیون پوند در رده ســوم 
جای دارد و نیمار با ۱5۸،2 میلیون پوند گران ترین ستاره برزیل 
اســت. رده بندی گران ترین تیم ها در جام جهانی 2۰۱۸ به این 

شرح است:
۱- اســپانیا، 2- فرانســه، 3- برزیل، ۴- آلمان، 5- انگلیس، ۶- 
بلژیک، ۷- آرژانتین، ۸- پرتغال، ۹- اروگوئه، ۱۰- کرواسی، ۱۱- 
سنگال، ۱2- لهستان، ۱3- کلمبیا، ۱۴- دانمارک، ۱5-صربستان، 
۱۶- ســوئیس، ۱۷- مصــر، ۱۸- مکزیــک، ۱۹- نیجریه، 2۰- 
مراکش، 2۱- روســیه، 22- سوئد، 23- کره جنوبی، 2۴- ایسلند، 
25- ژاپن، 2۶- تونس، 2۷- استرالیا، 2۸- ایران، 2۹- کاستاریکا، 

3۰- پرو، 3۱- عربستان سعودی، 32- پاناما. 

ایران در رده بیست و هشتم نگاهی به گران ترین تیم های جام جهانی روسیه

آمار عجیب و غریب لاروخا

اســپانیا، حریــف تیم ملــی کشــورمان در 
جام جهانی شنبه شــب آخرین بازی دوستانه 
خود را برگزار کــرد ؛ دیداری که از یک جهت 
حســاس بود. ماتادورها 3 روز اســت که وارد 
روسیه شــده اند و در کمپ کراسنودار استقرار 
یافته اند. لاروخا که بدون شک یکی از مدعیان 
اصلی فتح جام جهانی است، در حال حاضر فقط 
یک بازیکن مصدوم دارد)کارواخال( که به نظر 
می رســد به بازی با تیم ملی کشورمان خواهد 
رســید و حتی احتمال این کــه برابر پرتغال 
بازی کند نیز وجود دارد. اسپانیا آخرین بازی 
دوســتانه خود پیش از شــروع جام جهانی را 
برابر تونس برگــزار کرد. دیداری که تدارکاتی 
محسوب می شــد ولی از یک منظر برای آن ها 
حســاس بود. شــاگردان لوپتگــی با تک گل 
آسپاس و پیروزی برابر تونس با یک رکورد ۶۷ 
ساله برابری کردند. اسپانیای دهه ۴۰ توانسته 
بــود در 2۰ بازی متوالی گلزنــی کند ولی در 
ژوئن ۱۹5۱، ماگنوس برگستروم، گلر سوئیس 

توانســت مانع گلزنی مهاجمان اسپانیا شود و 
رکورد روی عدد 2۰ باقی ماند. در واقع از ژانویه 
۱۹۴۷ که اســپانیا ۴- یک پرتغال را شکست 
داد، این تیم در طی ۴ ســال،  2۰ بازی برگزار 
کرد و در همه آن ها موفق به گلزنی شــد. آن 
تیم با گلزنی های تلمو زارا توانست در 2۰ بازی 
۴۹ گل به ثمر برســاند. بازی با ســوئیس نیز 
آخرین بازی ملی زارا بود. آخرین بار که اسپانیا 
در یک بازی ملی نتوانســته گلزنی کند به ۱۷ 
ژوئــن 2۰۱۶ برابر ایتالیا بر می گردد که بوفون 
مانع گلزنی مهاجمان لاروخا شد. در تمام این 
سال ها ۱5 بار این موقعیت پیش آمده تا اسپانیا 
به رکورد ســال ۱۹5۱ خود دست یابد اما هر 
بار در ایــن امر ناکام مانده اســت. آخرین بار 
بین سال های 2۰۱2  تا 2۰۱3 بود که تساوی 
بدون گل در نیمه نهایی جام کنفدراسیون های 
برزیل، پایانی بر رکوردشکنی بود. اکنون لاروخا 
با هدایت لوپتگی فرصت یک تاریخ سازی جدید 
را به دســت آورد. او در بازی دوســتانه برابر 

ســوئیس توانست با رکورد ازاگیره برابری کند 
)۱۹ بازی گلزنی متوالی(. ازاگیره اولین مربی 
ملی در اسپانیاســت که توانست لاروخا را به 
رکورد ۱۹ بــازی متوالی گلزنی هدایت کند و 
بهترین شروع را در تیم ملی کشورش داشت. 
اسپانیای لوپتگی در ۱۹ بازی گذشته موفق به 
زدن ۶۰ گل شــده بود؛ متوسط ۱5. 3 گل در 
هر بازی. سیلوا با ۱۱ گل زده بهترین عملکرد را 
داشــته و پس از او ایسکو و موراتا با ۹ و ۷ گل 
قرار دارند. ســیلوا با زدن 3 گل دیگر می تواند 
به تورس 3۸ گله رســیده و خود را در جمع 3 
گلزن برتر تاریخ اســپانیا جای بدهد. از ۶۰ گل 
اسپانیا 2 تای آن گل به خودی بوده، 32 گل با 
پای راســت، ۱۷ گل با پای چپ و ۹ گل نیز با 

ضربه سر به ثمر رسیده است. 32 گل حاصل 
کار تیمی بوده، ۱۱ گل روی حرکات انفرادی 
بــه ثمر رســیده، ۶ گل روی ریباند، 2 گل از 
روی نقطه پنالتی، 2 گل روی ضربات کاشته، 
3 گل روی ضربات کرنر و 2 گل نیز با اشتباه 
مدافعان حریف به ثبت رســیده است. اسپانیا 
البتــه هنوز فاصله ای طولانی با رکورد جهانی 
دارد. رکورد در اختیار مجارستان است که در 
دهه 5۰ موفق شــده بود بین سال های ۱۹۴۹ 
تــا ۱۹5۷ در ۷2 بازی متوالــی گلزنی کند. 
این روند ســال ۱۹5۷ برابر تیم ملی سوئیس 
متوقف شــد. انگلیس بین سال های ۱۸۸۴ تا 
۱۹۰۱ نیز در 53 بازی متوالی موفق به گلزنی 

شده بود. 

خط آتش سرخ

 آمریکایی ها بیشترین توریست های جام جهانی
ســازمان اطلاعاتی فوروارد کیز در آمارهای خود با بررسی هتل ها و اتاق های 
رزرو شده در روســیه در زمان برگزاری جام جهانی، 5۰ کشوری که بیش از 
همه توریســت جام جهانی فرستاده اند را مشخص کرد. این رنکینگ بر اساس 
حضور مسافران از چهارم ژوئن تا پانزدهم جولای در روسیه تنظیم شده است. 
کشــوری که در صدر این رنکینگ قرار دارد، کشور آمریکا ست که بیشترین 
توریست را دارد و بعد از آمریکا کشورهای برزیل،  اسپانیا، آرژانتین، کره جنوبی، 
مکزیک، چین، انگلیس، آلمان و مصر قرار دارند. این رنکینگ به نظر عجیب 

می آید، زیرا تیم فوتبال آمریکا در بازی های جام جهانی امسال حضور ندارد. 
 هزینه 6. 1 میلیارد دلاری توریست های خارجی در جام جهانی 

وزارت توسعه اقتصادی روسیه، اعلام کرد طبق پیش بینی های آن ها مسافران 
خارجــی جام جهانی 2۰۱۸ روســیه بیش از ۱۰۰ میلیارد روبــل معادل ۶. ۱ 
میلیارد دلار در زمان برگزاری بازی ها خرج خواهند کرد. این وزارتخانه مطمئن 
است که تحریم های ضد روسیه تاثیری بر سود اقتصادی روسیه در جام جهانی 

نخواهد داشت. 
 آسیب دیدگی ام باپه جدی است؟

تیم   ملی فوتبال فرانســه در دیداری دوســتانه به مصاف آمریکا رفت که این 
دیدار برنده نداشــت و بازی در نهایت با تســاوی یک - یک به پایان رســید. 
در این دیدار اتفاقی افتاد که هواداران و کادر فنی  خروس ها  را بســیار نگران 
کرد. کیلیان ام باپه در دقیقه ۸۸ مصدوم شــد و نتوانست به بازی ادامه  دهد. 
این مهاجم جوان که یکی از امیدهای اصلی درخشــش فرانسه در جام جهانی 
2۰۱۸ روسیه است، درباره میزان آسیب دیدگی اش گفت : »متاسفانه وقتی بعد 
از بلند شــدن برای توپ به زمین برخورد کردم، در یکی از انگشت های پایم 
احســاس درد کردم. آسیب دیدگی ام جزیی است و فکر نمی کنم که مشکلی 

وجود داشته باشد. «
 فیفا از ویدیو چک تست  نهایی گرفت 

گروهی که از ســوی فیفا مسئولیت انجام و اســتفاده از فن آوری ویدیوچک 
را برعهــده دارند، اقدام به انجام تســت های نهایی کردند. براســاس گزارش 
مطبوعات، این گروه که زیر نظر یک مدیر آلمانی کار می کنند، با بررسی دقیق 
تمام ابزار کار خود در روزهای گذشته، تست هایی برای این منظور گرفتند تا 
میــزان خطا به هنگام برگزاری جام، ناچیز بوده و با کیفیتی بالا به پیشــبرد 

داوری مسابقات کمک کنند. 
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پس از پایان تمرین دیروز تیم ملی فوتبال روسیه که ورود به آن 
برای تماشــاگران آزاد بود برنامه گرفتن عکس های یادگاری در 
نظر گرفته شد. در این میان عده ای از نوجوانان روس برای گرفتن 
سلفی با بازیکنان مورد علاقه شان وارد زمین چمن تمرین شدند.

عکس نوشت

رئال مادرید هنوز ســرمربی جدید خود را انتخاب نکرده و به دنبال یک نام بزرگ برای نیمکت خود اســت. از همان بدو استعفای زیدان نام های زیادی از جمله 
پوچتینو، کلوپ، آلگری و کونته برای جانشــینی او مطرح شــد که هیچ کدام سرانجامی نداشت اما حالا منابع برزیلی از تیته، سرمربی فعلی تیم ملی برزیل به 
عنوان گزینه جانشینی زیزو نام برده اند. طبق ادعای گلوبه اسپورته، سال قبل فدراسیون برزیل به تیته پیشنهاد تمدید قراردادی ۴ ساله داد اما او اصرار داشت 
بعد از جام جهانی پیش رو تصمیم بگیرد و به همین دلیل تمدید انجام نشد. تیته از ژوئن سال 2۰۱۶ هدایت سلسائو را بر عهده گرفته و با متحول کردن تیم 
ملی برزیل در این سال ها، آن ها را تبدیل به اولین تیم صعود کننده به جام جهانی و یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در روسیه کرده و بسیاری او را معمار برزیل 
نوین می دانند. اما نکته مثبت انتصاب تیته، افزایش فراوان احتمال انتقال نیمار به رئال مادرید است. ستاره 2۶ ساله رابطه بسیار نزدیک و خوبی با تیته داشته 
و اگر او راهی رئال مادرید شــود به احتمال فراوان نیمار نیز به این انتقال رضایت خواهد داد. اگرچه کهکشــانی ها ترجیح می دهند قبل از جام جهانی سرمربی 

جدید خود را انتخاب کنند اما با وجود گزینه جذابی مانند تیته، ممکن است برای حضور او صبر کنند. 
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